МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЧИСТЮНЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
 ПРИКАЗ

 04.09.2024                                                                                                 287/1
О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
в 2024/25 учебном году
В соответствии с приказом Минпросвещения от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников»,  приказом комитета по образованию  Администрации Топчихинского района от 04.09.2024 № 155
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Сформировать состав жюри школьного этапа ВсОШ (приложение 1).
2. Организовать проведение школьного этапа ВсОШ в сроки, установленные муниципальным органом управления образованием (приложение 2).
3. Жидких Л.В.., заместителя директора по учебно-воспитательной работе, назначить ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ.
4. Жидких Л.В.,  ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ:
4.1. проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) о сроках проведения школьного этапа ВсОШ;
4.2. организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, согласие на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет;
4.3. создать условия для проведения олимпиады:
4.3.1. назначить ответственных организаторов в аудиториях в день проведения олимпиады;
4.3.2. внести необходимые изменения в расписание учебных занятий
4.3.3. подготовить аудитории  для проведения школьного этапа ВсОШ
4.3.4. организовать своевременное заполнение результатов школьного этапа олимпиады на портале регионального центра обработки информации;
4.3.5. обеспечить хранение олимпиадных работ.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
[image: C:\Users\User\Desktop\завуч\печать подпись.jpg]

С приказом ознакомлены:

Приложение 1 к приказу
МКОУ Чистюньской СОШ
от 04.09.2024 № 287/1
Состав предметного жюри школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников МКОУ Чистюньской СОШ
	№
	Предмет
	Ф. И. О. учителя
	Должность

	1
	Информатика и ИКТ
	Лященко Г.А.
	Директор школы

	Жидких Л.В.
	Зам.директора по УВР

	Дрешпан И.В.
	Учитель  информатики и ИКТ

	Дорохина Т.А.
	Учитель математики

	Джанназян Е.В.
	Учитель начальных классов

	2
	Основы безопасности
и защиты Родины
	Лященко Г.А.
	Директор школы

	Жидких Л.В.
	Зам.директора по УВР

	Кабанов С.А.
	Учитель ОБЗР

	Кабанов А.А.
	Учитель биологии

	Харлова Г.С.
	Учитель начальных классов

	3
	Русский язык
	Лященко Г.А.
	Директор школы

	Жидких Л.В.
	Зам.директора по УВР

	Стрельникова Н.С.
	Учитель русского языка и литературы

	Карнакова И.Е.
	Учитель русского языка и литературы

	Беляева И.Б.
	Учитель начальных классов

	4
	Литература
	Лященко Г.А.
	Директор школы

	Жидких Л.В.
	Зам.директора по УВР

	Стрельникова Н.С.
	Учитель русского языка и литературы

	Карнакова И.Е.
	Учитель русского языка и литературы

	Загумённая О.В.
	Учитель начальных классов

	5
	История
	Лященко Г.А.
	Директор школы

	Жидких Л.В.
	Зам.директора по УВР

	Дрешпан И.В.
	Учитель истории и обществознания

	Кабанов С.А.
	Учитель истории и обществознания

	Мосеевская О.Ф,
	Учитель труда (технологии)

	6
	Обществознание
	Лященко Г.А.
	Директор школы

	Жидких Л.В.
	Зам.директора по УВР

	Дрешпан И.В.
	Учитель истории и обществознания

	Кабанов С.А.
	Учитель истории и обществознания

	Мосеевская О.Ф,
	Учитель труда (технологии)

	7
	Математика
	Лященко Г.А.
	Директор школы

	Жидких Л.В.
	Зам.директора по УВР

	Дрешпан И.В.
	Учитель математики

	Дорохина Т.А.
	Учитель математики, физики

	Джаназян Е.В.
	Учитель начальных классов

	8
	Физика
	Лященко Г.А.
	Директор школы

	Жидких Л.В.
	Зам.директора по УВР

	Дрешпан И.В.
	Учитель математики

	Дорохина Т.А.
	Учитель математики, физики

	Джаназян Е.В.
	Учитель начальных классов

	9
	Биология
	Лященко Г.А.
	Директор школы

	Жидких Л.В.
	Зам.директора по УВР

	Кабанов А.А.
	Учитель биологии

	Щербань Н.А.
	Учитель начальных классов

	Загумённая О.В.
	Учитель начальных классов

	10
	Химия
	Лященко Г.А.
	Директор школы

	Жидких Л.В.
	Зам.директора по УВР

	Кабанов А.А.
	Учитель биологии

	Дорохина Т.А.
	Учитель математики, физики

	Джаназян Е.В.
	Учитель начальных классов

	11
	География
	Лященко Г.А.
	Директор школы

	Жидких Л.В.
	Зам.директора по УВР

	Кабанов А.А.
	Учитель биологии

	Щербань Н.А.
	Учитель начальных классов

	Загумённая О.В.
	Учитель начальных классов

	12
	Технология
	Лященко Г.А.
	Директор школы

	Жидких Л.В.
	Зам.директора по УВР

	Мосеевская О.Ф.
	Учитель труда (технологии)

	Щербань Н.А.
	Учитель начальных классов

	Харлова  Г.С.
	Учитель начальных классов

	13
	Английский язык
	Лященко Г.А.
	Директор школы

	Жидких Л.В.
	Зам.директора по УВР

	Перевозкина Т.А.
	Учитель английского языка

	Стрельникова Н.С.
	Учитель русского языка и литературы

	Карнакова И.Е.
	Учитель русского языка и литературы

	14
	Физическая культура
	Лященко Г.А.
	Директор школы

	Жидких Л.В.
	Зам.директора по УВР

	Петров Д.В.
	учитель физической культуры

	Кабанов С.А.
	учитель ОБЗР

	Харлова Г.С.
	учитель начальных классов

Состав предметного жюри школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников
Ключевской СОШ – филиал МКОУ Чистюньской СОШ

	Предмет
	Ф. И. О. учителя
	Должность

	1
	Информатика и ИКТ
	Лященко Г.А.
	Директор школы

	Жидких Л.В.
	Замдиректора по УВР

	Белозерцева Е.М.
	учитель математике

	Качалова В.В.
	учитель начальных классов

	Лазебина М.П.
	учитель биологии

	2
	Основы безопасности и защиты Родины
	Лященко Г.А.
	Директор школы

	Жидких Л.В.
	Замдиректора по УВР

	Савичев Д. С.
	Учитель ОБЗР

	Лазебина М.П.
	Учитель биологии

	Плохова Е.А.
	Учитель начальных классов

	3
	Русский язык
	Лященко Г.А.
	Директор школы

	Жидких Л.В.
	Замдиректора по УВР

	Бацман В.В.
	Учитель русского языка и литературы

	Зоболева Е.В.
	Учитель русского языка и литературы

	Качалова В.В.
	Учитель начальных классов

	4
	Литература
	Лященко ГА.
	Директор школы

	Жидких Л.В.
	Замдиректора по УВР

	Бацман В.В.
	Учитель русского языка и литературы

	Зоболева Е.В.
	Учитель русского языка и литературы

	Качалова В.В.
	Учитель начальных классов

	5
	История
	Лященко ГА.
	Директор школы

	Жидких Л.В.
	Замдиректора по УВ

	Гамза М.В.
	Учитель истории и обществознания

	Бацман В.В.
	Учитель русского языка и литературы

	Лазебина М.П.
	Учитель труда (технологии)

	6
	Обществознание
	Лященко Г.А.
	Директор школы

	Жидких Л.В.
	Замдиректора по УВР

	Гамза М.В.
	Учитель истории и обществознания

	Бацман В.В.
	Учитель русского языка и литературы

	Лазебина М.П.
	Учитель труда (технологии)

	7
	Математика
	Лященко Г.А.
	Директор школы

	Жидких Л.В.
	Замдиректора по УВР

	Белозерцева Е.М.
	Учитель математики

	Зоболева Е.В.
	Учитель русского языка и литературы, физики

	Качалова В.В.
	Учитель начальных классов

	8
	Физика
	Лященко Г.А.
	Директор школы

	Жидких Л.В.
	Замдиректора по УВР

	Белозерцева Е.М.
	Учитель математики

	Зоболева Е.В.
	Учитель русского языка и литературы, физики

	Качалова В.В.
	Учитель начальных классов

	9
	Биология
	Лященко Г.А.
	Директор школы

	Жидких Л.В.
	Замдиректора по УВР

	Лазебина М.П.
	Учитель биологии

	Плохова Е.А.
	Учитель начальных классов

	Качалова В.В.
	Учитель начальных классов

	10
	Химия
	Лященко ГА.
	Директор школы

	Жидких Л.В.
	Замдиректора по УВР

	Лазебина М.П.
	Учитель биологии

	Белозерцева Е.М.
	Учитель математики

	Бацман В.В.
	Учитель русского языка и литературы, химии

	11
	География
	Лященко Г.А.
	Директор школы

	Жидких Л.В.
	Замдиректора по УВР

	Лазебина М.П.
	Учитель биологии и географии

	Плохова Е.А.
	Учитель начальных классов

	Качалова В.В.
	Учитель начальных классов

	12
	Технология
	Лященко Г.А.
	Директор школы

	Жидких Л.В.
	Замдиректора по УВР

	Лазебина М.П.
	Учитель труда (технологии)

	Качалова В.В.
	Учитель начальных классов

	Плохова Е.А.
	Учитель начальных классов

	13
	Английский язык
	Лященко Г.А.
	Директор школы

	Жидких Л.В.
	Замдиректора по УВР

	Вяткина Н.И.
	Учитель английского языка

	Бацман В.В.
	Учитель русского языка и литературы

	Зоболева Е.В.
	Учитель русского языка и литературы

	14
	Физическая культура
	Лященко Г.А.
	Директор школы

	Жидких Л.В.
	Замдиректора по УВР

	Савичев Д.С.
	Учитель физической культуры

	Плохова Е.А.
	Учитель начальных классов

	Гамза М.В.
	Учитель истории и обществознания

Состав предметного жюри школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников
Володарской  СОШ – филиал МКОУ Чистюньской СОШ

	Предмет
	Ф. И. О. учителя
	Должность

	I
	Информатика и ИКТ
	Сыпко Л.С.
	Руководитель школы

	Карагачева А.А.
	Ответственный по УВР

	Девивье Е.А.
	Учитель информатики и ИКТ

	Гончарова Н.А.
	Учитель математики

	Сухочева Т.Ф.
	Учитель начальных классов

	2
	Основы безопасности и защиты Родины
	Сыпко Л.С.
	Руководитель школы

	Карагачева А.А.
	Ответственный по УВР

	Мазуренко Е.А
	Учитель ОБЗР

	Мазуренко Л.В.
	Учитель биологии

	Черепанова О.А.
	Учитель начальных классов

	3
	Русский язык
	Сыпко Л.С.
	Руководитель школы

	Карагачева А.А.
	Ответственный по УВР

	Сухочева Т.Ф.
	Учитель начальных классов

	Черепанова О.А
	Учитель начальных классов

	Штрак Ю.В
	Учитель истории и обществознания

	4
	Литература
	Сыпко Л.С.
	Руководитель школы

	Карагачева А.А.
	Ответственный по УВР

	Сухочева Т.Ф.
	Учитель начальных классов

	Черепанова О.А
	Учитель начальных классов

	Штрак Ю.В
	Учитель истории и обществознания

	5
	История
	Сыпко Л.С.
	Руководитель школы

	Карагачева А.А.
	Ответственный по УВР

	Штрак Ю.В.
	Учитель истории и обществознания

	Девивье Д.С
	Учитель географии

	Сорокина О.В.
	Учитель труда (технологии)

	6
	Обществознание
	Сыпко Л.С.
	Руководитель школы

	Карагачева А.А.
	Ответственный по УВР

	Штрак Ю.В.
	Учитель истории и обществознания

	Девивье Д.С
	Учитель географии

	Сорокина О.В
	Учитель труда (технологии)

	7
	Математика
	Сыпко Л.С.
	Руководитель школы

	Карагачева А.А.
	Ответственный по УВР

	Девивье Е.А
	Учитель математики

	Гончарова Н.А
	Учитель математики

	Черапанова О.А.
	Учитель начальных классов

	8
	Физика
	Сыпко Л.С.
	Руководитель школы

	Карагачева А.А.
	Ответственный по УВР

	Гончарова Н.А
	Учитель математики

	Сорокина О.В.
	Учитель  физики

	Сухочева Т.Ф
	Учитель начальных классов

	9
	Биология
	Сыпко Л.С.
	Руководитель школы

	Карагачева А.А.
	Ответственный по УВР

	Мазуренко Л.В
	Учитель биологии

	Черепанова О.А
	Учитель начальных классов

	Мазуренко Е.А
	Учитель физической культуры

	10
	Химия
	Сыпко Л.С.
	Руководитель школы

	Карагачева А.А.
	Ответственный по УВР

	Мазуренко Л.В
	Учитель биологии

	Черепанова О.А
	Учитель начальных классов

	Мазуренко Е.А
	Учитель физической культуры

	11
	География
	Сыпко Л.С.
	Руководитель школы

	Карагачева А.А.
	Ответственный по УВР

	Мазуренко Л.В
	Учитель биологии

	Девивье Д.С.
	Учитель географии

	Девивье Е.А.
	Учитель математики

	12
	Технология
	Сыпко Л.С.
	Руководитель школы

	Карагачева А.А.
	Ответственный по УВР

	Сорокина О.В.
	Учитель труда (технологии)

	СухочеваТ.Ф
	Учитель начальных классов

	Черепанова О.А
	Учитель начальных классов

	13
	Немецкий  язык
	Сыпко Л.С.
	Руководитель школы

	Карагачева А.А.
	Ответственный по УВР

	Девивье Д.С.
	Учитель немецкого  языка

	СухочеваТ.Ф
	Учитель начальных классов

	Черепанова О.А
	Учитель начальных классов

	14
	Физическая культура
	Сыпко Л.С.
	Руководитель школы

	Карагачева А.А.
	Ответственный по УВР

	Мазуренко Л.В
	Учитель биологии

	Черепанова О.А
	Учитель начальных классов

	Мазуренко Е.А
	Учитель физической культуры

Состав предметного жюри школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников Покровской СОШ- филиал МКОУ Чистюньской СОШ

	№ п/п
	Предмет
	ФИО учителя
	Должность

	1
	Информатика и ИКТ
	Лященко Г.А.
Жидкий Л.В.
Астанин С.А.
Тумашев С.В.
Леонова Е.В.
	Директор школы
Зам. директора по УВР
Учитель информатики и ИКТ
Учитель труда (технологии)
Учитель начальных классов

	2
	Основы безопасности и защиты Родины
	Лященко Г.А.
Жидкий Л.В.
Тумашев С.В.
Астанин С.В.
Леонова Е.В.
	Директор школы
Зам. директора по УВР
Учитель ОБЗР
Учитель труда (технологии)
Учитель начальных классов

	3
	Русский язык
	Лященко Г.А.
Жидкий Л.В.
Говорченко Н.Г.
Леонова Т.Г.
Леонова Е.В.
	Директор школы
Зам. директора по УВР
Учитель русского языка и литературы
Учитель русского языка и литературы
Учитель начальных классов

	4
	Литература
	Лященко Г.А.
Жидкий Л.В.
Говорченко Н.Г.
Леонова Т.Г.
Леонова Е.В.
	Директор школы
Зам. директора по УВР
Учитель русского языка и литературы
Учитель русского языка и литературы
Учитель начальных классов

	5
	История
	Лященко Г.А.
Жидкий Л.В.
Тумашев С.В.
Говорченко Н.Г.
Астанин С.А.
	Директор школы
Зам. директора по УВР
Учитель истории
Учитель русского языка и литературы
Учитель обществознания

	6
	Обществознание
	Лященко Г.А.
Жидкий Л.В.
Астанин С.А.
Тумашев С.В.
Леонова Т.Г.
	Директор школы
Зам. директора по УВР
Учитель обществознания
Учитель истории
Учитель русского языка и литературы

	7
	Математика
	Лященко Г.А.
Жидкий Л.В.
Астанин С.А.
Леонова Е.В.
Тумашев С.В.
	Директор школы
Зам. директора по УВР
Учитель математики
Учитель начальных классов
Учитель труда (технологии)

	8
	Физика
	Лященко Г.А.
Жидкий Л.В.
Астанин С.А.
Тумашев С.В.
Леонова Е.В.
	Директор школы
Зам. директора по УВР
Учитель физики
Учитель труда (технологии)
Учитель начальных классов

	9
	Биология
	Лященко Г.А.
Жидкий Л.В.
Тумашев С.В.
Леонова Е.В.
Астанин С.А.
	Директор школы
Зам. директора по УВР
Учитель биологии
Учитель начальных классов
Учитель химии

	10
	Химия
	Лященко Г.А.
Жидкий Л.В
Астанин С.А.
Тумашев С.В.
Леонова Е.В.
	Директор школы
Зам. директора по УВР
Учитель химии
Учитель биологии
Учитель начальных классов

	11
	География
	Лященко Г.А.
Жидкий Л.В
Тумашев С.В.
Леонова Е.В.
Астанин С.А.
	Директор школы
Зам. директора по УВР
Учитель географии
Учитель начальных классов
Учитель физики

	12
	Технология
	Лященко Г.А.
Жидкий Л.ВТумашев С.В.
Леонова Е.В.
Астанин С.А
	Директор школы
Зам. директора по УВР
Учитель труда (технологии)
Учитель начальных классов
Учитель физики

	13
	Немецкий язык
	Лященко Г.А.
Жидкий Л.В
Вяткина Н.И.
Говорченко Н.Г.
Леонова Т.Г.
	Директор школы
Зам. директора по УВР
Учитель немецкого языка
Учитель русского языка и литературы
Учитель русского языка и литературы

	14
	Физическая культура
	Лященко Г.А.
Жидкий Л.В.
Тумашев С.В.
Леонова Е.В.
Астанин С.А.
	Директор школы
Зам. директора по УВР
Учитель физической культуры
Учитель начальных классов
Учитель физики

[bookmark: _GoBack]

Состав предметного жюри школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников Зиминской ООШ– филиал МКОУ Чистюньской СОШ

	Предмет
	Ф. И. О. учителя
	Должность

	1
	Информатика и ИКТ
	Мурдасова О.В.
	Руководитель филиала

	Кузьминова В.В.
	Ответственная за УР

	Петров Д.В.
	Учитель информатики и ИКТ

	Водопьянова Г.В.
	Учитель математики

	Клипиченко А.А
	Учитель начальных классов

	2
	Основы безопасности и защиты Родины
	Мурдасова О.В.
	Руководитель филиала

	Кузьминова В.В.
	Ответственная за УР

	Петров Д.В.
	Учитель ОБЗР

	Бондаренко Л.Г.
	Учитель биологии

	.Клипиченко А.А
	Учитель начальных классов

	3
	Русский язык
	Мурдасова О.В.
	Руководитель филиала

	Кузьминова В.В.
	Ответственная за УР

	Кизина Е.М.
	Учитель русского языка и литературы

	Перевозкина Т.А.
	Учитель английского языка

	Клипиченко А.А
	Учитель начальных классов

	4
	Литература
	Мурдасова О.В.
	Руководитель филиала

	Кузьминова В.В.
	Ответственная за УР

	Кизина Е.М
	Учитель русского языка и литературы

	Перевозкина Т.А.
	Учитель английского языка

	Клипиченко А.А
	Учитель начальных классов

	5
	История
	Мурдасова О.В.
	Руководитель филиала

	Кузьминова В.В.
	Ответственная за УР

	Перевозкина Т.А.
	Учитель английского языка

	Клипиченко А.А
	Учитель начальных классов

	Петров Д.В.
	Учитель труда (технологии)

	6
	 Обществознание
	Мурдасова О.В.
	Руководитель филиала

	Кузьминова В.В.
	Ответственная за УР

	Перевозкина Т.А.
	Учитель английского языка

	Клипиченко А.А
	Учитель начальных классов

	Бондаренко Л.Г.
	Учитель биологии и географии

	7
	Математика
	Мурдасова О.В.
	Руководитель филиала

	Кузьминова В.В.
	Ответственная за УР

	Водопьянова Г.В.
	Учитель математики

	Петров Д.В.
	Учитель информатики

	Клипиченко А.А.
	Учитель начальных классов

8

Физика
	Бондаренко Л.Г.
	Учитель географии и биологии

	Клипиченко А.А
	Учитель начальных классов

	Мурдасова О.В.
	Руководитель филиала

	Кузьминова В.В.
	Ответственная за УР

	Водопьянова Г.В.
	Учитель математики

9

Биология
	Бондаренко Л.Г.
	Учитель географии и биологии

	Клипиченко А.А
	Учитель начальных классов

	Мурдасова О.В.
	Руководитель филиала

	Кузьминова В.В.
	Ответственная за УР

	Бондаренко Л.Г
	Учитель биологии

10

Химия
	Клипиченко А.А
	Учитель начальных классов

	Перевозкина Т.А.
	Учитель английского языка

	Мурдасова О.В.
	Руководитель филиала

	Кузьминова В.В.
	Ответственная за УР

	Бондаренко Л.Г
	Учитель биологии

11

География
	Водопьянова Г.В
	Учитель математики, физики

	Клипиченко А.А
	Учитель начальных классов

	Мурдасова О.В.
	Руководитель филиала

	Кузьминова В.В.
	Ответственная за УР

	Бондаренко Л.Г
	Учитель биологии

	Клипиченко А.А
	Учитель начальных классов

	Перевозкина Т.А.
	Учитель английского языка

[image: ]
[image: ][image: ]
	12
	Технология
	Мурдасова О.В.
	Руководитель филиала

	Кузьминова В.В.
	Ответственная за УР

	Петров Д.В.
	Учитель труда (технологии)

	Клипиченко А.А
	Учитель начальных классов

	Перевозкина Т.А.
	Учитель английского языка

	13
	Английский язык
	Мурдасова О.В.
	Руководитель филиала

	Кузьминова В.В.
	Ответственная за УР

	Перевозкина Т.А.
	Учитель английского языка

	Кизина Е.М.
	Учитель русского языка и литературы

	Клипиченко А.А
	Учитель начальных классов

	14
	Физическая культура
	Мурдасова О.В.
	Руководитель филиала

	Кузьминова В.В.
	Ответственная за УР

	Петров Д.В.
	Учитель физической культуры

	Клипиченко А.А
	Учитель начальных классов

	Перевозкина Т.А.
	Учитель английского языка

Приложение 2 к приказу
МКОУ Чистюньской СОШ
от 04.09.2024 № 287/1
Сроки проведения
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
	№
	Предмет
	Дата проведения

	1
	Информатика
	25.10.2024

	2
	Физическая культура
	01.10.2024

	3
	Основы безопасности и защиты Родины
	14.10.2024

	4
	Русский язык
	08.10.2024

	5
	Литература
	26.09.2024

	6
	История
	30.09.2024

	7
	Обществознание
	16.10.2024

	8
	Математика 7-11 классы
	17.10.2024

	Математика 4-6  классы
	18.10.2024

	9
	Физика
	04.10.2024

	10
	Биология   7-11 классы
	10.10.2024

	Биология   5-6  классы
	11.10.2024

	11
	Химия
	15.10.2024

	12
	География
	23.10.2024

	13
	Труд (технология)
	22.10.2024

	14
	Английский язык
	07.10.2024

	15

	16

image1.jpeg
CKOT O

o
WY e, |1

QO

I'.A. JIsenxo

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.jpeg